



CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE BOYACÁ

SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

CONTROL Y EVALUACIÓN EJECUCIÓN DE GASTOS

GESTIÓN DE RECURSOS FÍSICOS Y FINANCIEROS

REGISTRO

FRF-03
Versión 4 15-09-2020

I. RESUMEN EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO, DEUDA E INVERSIÓN CON CORTE A JULIO 2021

| IDENTIFICACIÓN PRESUPUESTAL | PROGRAMA/PROYECTO | APROPIACIÓN VIGENTE | SALDO DISPONIBLE | DISPONIBILIDADES ACUMULADAS | DISPONIBILIDADES ABIERTAS | COMPROMETIDO | COMPROMETIDO POR OBLIGAR (G-I) | OBLIGADO | PAGADO | % EJECUCIÓN POR COMPROMISOS | % EJECUCIÓN OBLIGADO |
|---|------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------------|----------------------|
| RESUMEN EJECUCIÓN PRESUPUESTO VIGENCIA | | | | | | | | | | | |
| A. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | | 18,784,843,959 | 8,662,017,779 | 10,122,826,180 | 888,606,583 | 9,234,219,597 | 2,166,434,564 | 7,067,785,033 | 6,638,603,216 | 49.16% | 37.62% |
| | GASTOS DE PERSONAL | 6,840,303,600 | 3,170,791,163 | 3,669,512,437 | 48,614,260 | 3,620,898,177 | - | 3,620,898,177 | 3,220,320,415 | 52.93% | 52.93% |
| 2111 | RECURSOS NACION | 2,166,145,000 | 1,014,518,081 | 1,151,626,919 | 0 | 1,151,626,919 | 0 | 1,151,626,919 | 1,151,626,919 | 53.16% | 53.16% |
| 2211 | RECURSOS PROPIOS | 4,674,158,600 | 2,156,273,082 | 2,517,885,518 | 48,614,260 | 2,469,271,258 | 0 | 2,469,271,258 | 2,068,693,496 | 52.83% | 52.83% |
| ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS | | 7,118,172,425 | 2,706,399,287 | 4,411,773,138 | 839,389,923 | 3,572,383,215 | 2,166,434,564 | 1,405,948,651 | 1,377,344,596 | 50.19% | 19.75% |
| 2112 | RECURSOS NACION | 65,350,000 | 28,601,926 | 36,748,074 | 0 | 36,748,074 | 0 | 36,748,074 | 36,642,774 | 56.23% | 56.23% |
| 2212 | RECURSOS PROPIOS | 7,052,822,425 | 2,677,797,361 | 4,375,025,064 | 839,389,923 | 3,535,635,141 | 2,166,434,564 | 1,369,200,577 | 1,340,701,822 | 50.13% | 19.41% |
| TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 4,588,820,901 | 2,646,535,061 | 1,942,285,840 | - | 1,942,285,840 | - | 1,942,285,840 | 1,942,285,840 | 42.33% | 42.33% |
| | RECURSOS NACION | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.00% | 0.00% |
| 2213 | RECURSOS PROPIOS | 4,588,820,901 | 2,646,535,061 | 1,942,285,840 | 0 | 1,942,285,840 | 0 | 1,942,285,840 | 1,942,285,840 | 42.33% | 42.33% |
| GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA | | 237,547,032 | 138,292,267 | 99,254,765 | 602,400 | 98,652,365 | - | 98,652,365 | 98,652,365 | 41.53% | 41.53% |
| 2118 | RECURSOS NACION | 23,484,000 | 23,484,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.00% | 0.00% |
| 2218 | RECURSOS PROPIOS | 214,063,032 | 114,808,267 | 99,254,765 | 602,400 | 98,652,365 | 0 | 98,652,365 | 98,652,365 | 46.09% | 46.09% |
| B. DEUDA PÚBLICA | | - | - | - | - | - | - | - | - | 0.00% | 0.00% |
| | SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA | 0 | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0.00% | 0.00% |
| C. GASTOS DE INVERSIÓN | | 53,882,234,448 | 26,412,589,310 | 27,469,645,138 | 9,676,215,053 | 17,793,430,085 | 10,500,888,381 | 7,292,541,704 | 6,484,843,513 | 33.02% | 13.53% |
| | RECURSOS NACION | - | 0 | 0 | 0 | 0 | - | 0 | 0 | | |
| 223 | RECURSOS PROPIOS | 53,882,234,448 | 26,412,589,310 | 27,469,645,138 | 9,676,215,053 | 17,793,430,085 | 10,500,888,381 | 7,292,541,704 | 6,484,843,513 | 33.02% | 13.53% |
| TOTAL PRESUPUESTO GASTOS VIGENCIA | | 72,667,078,406 | 35,074,607,088 | 37,592,471,318 | 10,564,821,636 | 27,027,649,682 | 12,667,322,945 | 14,360,326,737 | 13,123,446,729 | 37.19% | 19.76% |

II. EJECUCIÓN PRESUPUESTAL RESERVAS Y CUENTAS POR PAGAR CON CORTE A 31 DE JULIO 2021

| IDENTIFICACIÓN PRESUPUESTAL | PROGRAMA/PROYECTO | APROPIACIÓN VIGENTE | SALDO DISPONIBLE | DISPONIBILIDADES ACUMULADAS | DISPONIBILIDADES ABIERTAS | COMPROMETIDO | COMPROMETIDO POR OBLIGAR (G-H) | OBLIGADO | PAGADO | % EJECUCIÓN POR OBLIGACIONES | % EJECUCIÓN POR PAGOS |
|---------------------------------------|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------------|-----------------------|
| EJECUCIÓN DE RESERVAS AÑO 2020 | | | | | | | | | | | |
| | RESERVAS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 972,980,214.00 | 121,676,558.00 | 851,303,656.00 | - | 851,303,656.00 | 138,383,851.00 | 712,919,805.00 | 712,919,805.00 | 72.93% | 69.26% |
| 320102 | ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS | 972,980,214 | 121,676,558 | 851,303,656 | 0 | 851,303,656 | 138,383,851 | 712,919,805 | 712,919,805 | 87.49% | 73.27% |
| 3203 | RESERVAS INVERSIONES | 5,474,052,681.00 | 218,999,402.00 | 5,255,053,279.00 | 5,405,938.00 | 5,249,647,341.00 | 2,115,156,071.00 | 3,134,491,270.00 | 3,134,491,270.00 | 95.90% | 57.26% |
| 32033201 | FORTALECIMIENTO DEL DESEMPEÑO AMBIENTAL DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS | 83,130,207 | 1,717,361 | 81,412,846 | 5,405,938 | 76,006,908 | 23,090,143 | 52,916,765 | 52,916,765 | 91.43% | 63.66% |
| 32033202 | CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y SUS SERVICIOS ECOSISTEMICOS | 184,409,110 | 1,416,845 | 182,992,265 | 0 | 182,992,265 | 175,705,635 | 7,286,630 | 7,286,630 | 99.23% | 3.95% |



CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE BOYACÁ

SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

CONTROL Y EVALUACIÓN EJECUCIÓN DE GASTOS

GESTIÓN DE RECURSOS FÍSICOS Y FINANCIEROS

REGISTRO

FRF-03
Versión 4 15-09-2020

I. RESUMEN EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO, DEUDA E INVERSIÓN CON CORTE A JULIO 2021

| | | | | | | | | | | | |
|-----------------------|---|-------------------------|-----------------------|-------------------------|---------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|---------------|---------------|
| 32033203 | GESTIÓN INTEGRAL DEL RECURSO HÍDRICO | 2,845,508,590 | 10,603,320 | 2,834,905,270 | 0 | 2,834,905,270 | 1,681,121,865 | 1,153,783,405 | 1,153,783,405 | 99.63% | 40.55% |
| 32033204 | GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN Y EL CONOCIMIENTO AMBIENTAL | 378,233,628 | 47,655,614 | 330,578,014 | 0 | 330,578,014 | 83,026,979 | 247,551,035 | 247,551,035 | 87.40% | 65.45% |
| 32033205 | ORDENAMIENTO AMBIENTAL TERRITORIAL | 52,791,316 | 19,979,131 | 32,812,185 | 0 | 32,812,185 | 0 | 32,812,185 | 32,812,185 | 62.15% | 62.15% |
| 32033206 | GESTIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO PARA UN DESARROLLO BAJO EN CARBONO Y RESILIENTE AL CLIMA | 6,487,341 | 2,013,314 | 4,474,027 | 0 | 4,474,027 | 0 | 4,474,027 | 4,474,027 | 68.97% | 68.97% |
| 32033208 | EDUCACIÓN AMBIENTAL | 437,176,806 | 1,135,444 | 436,041,362 | 0 | 436,041,362 | 68,000,001 | 368,041,361 | 368,041,361 | 99.74% | 84.19% |
| 32033299 | FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN Y DIRECCIÓN DEL SECTOR AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE | 1,486,315,683 | 134,478,373 | 1,351,837,310 | 0 | 1,351,837,310 | 84,211,448 | 1,267,625,862 | 1,267,625,862 | 90.95% | 85.29% |
| TOTAL RESERVAS | | 6,447,032,895.00 | 340,675,960.00 | 6,106,356,935.00 | 5,405,938.00 | 6,100,950,997.00 | 2,253,539,922.00 | 3,847,411,075.00 | 3,847,411,075.00 | 59.59% | 49.90% |



CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE BOYACA

GESTION RECURSOS FISICOS Y FINANCIEROS

SISTEMA INTEGRADO GESTION DE CALIDAD

REGISTRO

CONTROL Y EVALUACION EJECUCION DE INGRESOS

FRF-02

Version 4

15/09/2020

I. RECAUDO DE INGRESOS RECURSOS ENTIDAD CON CORTE A JULIO 2021

| IDENTIFICACION PRESUPUESTAL | FUENTE | DESCRIPCION | PRESUPUESTO DEFINITIVO | RECAUDADO ACUMULADO | SALDO POR RECAUDAR | % RECAUDO | % DE PARTICIPACION DEL TOTAL PRESUPUESTADO | % DE PARTICIPACION DEL TOTAL RECAUDADO |
|-----------------------------|--------|---|--------------------------|--------------------------|-------------------------|----------------|--|--|
| 1102060030114 | 30102 | Participación ambiental del recaudo del impuesto predial/Sobretasa Y/O Porcentaje Ambiental Al Impuesto Predial - Recuperación de cartera | 24,408,940.00 | 2,069,711.00 | 22,339,229.00 | 8.48% | 0% | 0% |
| 110206006 | | TRANSFERENCIAS DE OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL | 2,254,979,000.00 | 199,699,397.00 | 2,055,279,603.00 | 8.86% | 3% | 17% |
| 11020600601 | | Aportes Nación | 2,254,979,000.00 | 199,699,397.00 | 2,055,279,603.00 | 8.86% | 3% | 17% |
| 11020600601 | 40101 | Aportes Nación/Aportes Nación para Funcionamiento - PGN - Vigencia 2021 | 2,254,979,000.00 | 199,699,397.00 | 2,055,279,603.00 | 8.86% | 3% | 17% |
| 12 | | RECURSOS DE CAPITAL | 29,028,845,424.05 | 25,280,383,402.70 | 3,748,462,021.35 | 87.09% | 40% | 31% |
| 1202 | | EXCEDENTES FINANCIEROS | 24,056,548,434.05 | 24,056,548,434.05 | - | 100.00% | 33% | 0% |
| 120201 | | Establecimientos públicos | 23,937,850,345.05 | 23,937,850,345.05 | - | 100.00% | 33% | 0% |
| 12020101 | | EXCEDENTES FINANCIEROS DE INGRESOS TRIBUTARIOS | 14,840,198,490.52 | 14,840,198,490.52 | - | 100.00% | 20% | 0% |
| 1202010101 | | Sobretasa y Porcentaje Ambiental | 14,840,198,490.52 | 14,840,198,490.52 | - | 100.00% | 20% | 0% |
| 1202010101 | 30104 | Sobretasa y Porcentaje Ambiental/Sobretasa Y/O Porcentaje Ambiental Al Impuesto Predial - Excedentes Financieros | 14,840,198,490.52 | 14,840,198,490.52 | - | 100.00% | 20% | 0% |
| 12020102 | | EXCEDENTES FINANCIEROS DE TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS | 1,520,643,641.05 | 1,520,643,641.05 | - | 100.00% | 2% | 0% |
| 1202010201 | | Tasa por uso del agua | 305,290,454.86 | 305,290,454.86 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1202010201 | 10104 | Tasa por uso del agua/Tasa por Uso del Agua- Excedentes Financieros | 305,290,454.86 | 305,290,454.86 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1202010202 | | Tasa retributiva y compensatoria | 384,003,005.13 | 384,003,005.13 | - | 100.00% | 1% | 0% |
| 1202010202 | 10204 | Tasa retributiva y compensatoria/Tasa Retributiva porVertimientos - Excedentes Financieros | 384,003,005.13 | 384,003,005.13 | - | 100.00% | 1% | 0% |
| 1202010203 | | Tasa Compensatoria Caza Fauna Silvestre | 63,757.00 | 63,757.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1202010203 | 10304 | Tasa Compensatoria Caza Fauna Silvestre/Tasa Compensatoria por Caza de Fauna Silvestre- Excedentes Financieros | 63,757.00 | 63,757.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1202010204 | | Evaluación y seguimiento licencias y trámites ambientales, y expediciónsalvoconductos- movilización madera | 370,141,010.89 | 370,141,010.89 | - | 100.00% | 1% | 0% |
| 1202010204 | 20104 | Evaluación y seguimiento licencias y trámites ambientales, y expediciónsalvoconductos- movilización madera/Eva Seg Lic Trámit Ambient Exped Salvoconductos S- Movilización de Madera - Excede Financier | 370,141,010.89 | 370,141,010.89 | - | 100.00% | 1% | 0% |
| 1202010205 | | Multas, sanciones y otros (Reintegros, devoluciones y diversos) | 330,411,204.17 | 330,411,204.17 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1202010205 | 20304 | Multas, sanciones y otros (Reintegros, devoluciones y diversos)/Multas, Sanciones y Reintegros, Devoluciones y Diversos - Excedentes Financieros | 330,411,204.17 | 330,411,204.17 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1202010206 | | Tasas explotación de Recursos(Playa Blanca) | 130,734,209.00 | 130,734,209.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1202010206 | 20204 | Tasas explotación de Recursos(Playa Blanca)/Derechos de Explotación de | 130,734,209.00 | 130,734,209.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 12020103 | | EXCEDENTES FINANCIEROS DE TRANSFERENCIAS DEL SECTOR ELECTRICO | 7,577,008,213.48 | 7,577,008,213.48 | - | 100.00% | 10% | 0% |
| 1202010301 | | EXCEDENTES FINANCIEROSDE TERMOELECTRICO | 4,846,552,277.54 | 4,846,552,277.54 | - | 100.00% | 7% | 0% |
| 120201030101 | | Generación eléctrica S.A. GENSA | 1,973,224,183.18 | 1,973,224,183.18 | - | 100.00% | 3% | 0% |
| 120201030101 | 51104 | Generación eléctrica S.A. GENSA /Termoelectrico- GENSA- Excedentes Financieros | 1,973,224,183.18 | 1,973,224,183.18 | - | 100.00% | 3% | 0% |
| 120201030102 | | Electro Sochagota | 2,547,228,426.36 | 2,547,228,426.36 | - | 100.00% | 4% | 0% |
| 120201030102 | 51204 | Electro Sochagota/Termoelectrico- Electro Sochagota- Excedentes Financieros | 2,547,228,426.36 | 2,547,228,426.36 | - | 100.00% | 4% | 0% |
| 120201030103 | | Oleoducto Central S.A. Ocensa | 118,124,460.00 | 118,124,460.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 120201030103 | 51304 | Oleoducto Central S.A. Ocensa/OCENSA - Excedentes Financieros | 118,124,460.00 | 118,124,460.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 120201030104 | | Cementos Argos | 207,975,208.00 | 207,975,208.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 120201030104 | 51404 | Cementos Argos/ARGOS - Excedentes Financieros | 207,975,208.00 | 207,975,208.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1202010302 | | EXCEDENTES FINANCIEROS DE HIDROELECTRICO | 2,730,455,935.94 | 2,730,455,935.94 | - | 100.00% | 4% | 0% |
| 120201030201 | | Central Hidroeléctrica Sogamoso -Isagen | 2,477,095,744.00 | 2,477,095,744.00 | - | 100.00% | 3% | 0% |
| 120201030201 | 52104 | Central Hidroeléctrica Sogamoso -Isagen /Hidroeléctrico - Hidrosogamoso- Excedentes Financieros | 2,477,095,744.00 | 2,477,095,744.00 | - | 100.00% | 3% | 0% |
| 120201030202 | | AES Chivor | 253,360,191.94 | 253,360,191.94 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 120201030202 | 52204 | AES Chivor/Hidroeléctrico- Chivor- Excedentes Financieros | 253,360,191.94 | 253,360,191.94 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1205 | | RENDIMIENTOS FINANCIEROS | 184,500,000.00 | 55,149,464.02 | 129,350,535.98 | 29.89% | 0% | 1% |
| 120502 | | Depósitos | 184,500,000.00 | 55,149,464.02 | 129,350,535.98 | 29.89% | 0% | 1% |
| 120502 | 10103 | Depósitos/Tasa por Uso del Agua- Rendimientos Financieros | - | 1,431,038.71 | -1,431,038.71 | 0.00% | 0% | 0% |
| 120502 | 10203 | Depósitos/Tasa Retributiva porVertimientos - Rendimientos Financieros | - | 763,493.84 | -763,493.84 | 0.00% | 0% | 0% |
| 120502 | 20103 | Depósitos/Eva y Seg Lic Trámites Ambientales ExpedSalvoconduc Movilización de Madera - Rendimie Financieros | - | 24,151.64 | -24,151.64 | 0.00% | 0% | 0% |
| 120502 | 20303 | Depósitos/Multas, Sanciones y Reintegros, Devoluciones y Diversos - Rendimientos Financieros | - | 49,912.52 | -49,912.52 | 0.00% | 0% | 0% |
| 120502 | 30103 | Depósitos/Sobretasa Y/O Porcentaje Ambiental Al Impuesto Predial - Rendimientos Financieros | 184,500,000.00 | 38,806,901.49 | 145,693,098.51 | 21.03% | 0% | 1% |
| 120502 | 51403 | Depósitos/ARGOS - Rendimientos Financieros | - | 180.00 | -180.00 | 0.00% | 0% | 0% |
| 120502 | 52203 | Depósitos/Hidroeléctrico- Chivor- Rendimientos Financieros | - | 14,073,785.82 | -14,073,785.82 | 0.00% | 0% | 0% |
| 1210 | | RECURSOS DEL BALANCE | 118,698,089.00 | 118,698,089.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 121001 | | CANCELACION DE RESERVAS | 118,698,089.00 | 118,698,089.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 12100101 | | INGRESOS TRIBUTARIOS | 51,025,710.00 | 51,025,710.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1210010101 | | Sobretasa y Porcentaje Ambiental | 51,025,710.00 | 51,025,710.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1210010101 | 30104 | Sobretasa y Porcentaje Ambiental/Sobretasa Y/O Porcentaje Ambiental Al Impuesto Predial - Excedentes Financieros | 51,025,710.00 | 51,025,710.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1210010201 | | TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS | 54,438,560.00 | 54,438,560.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1210010201 | | Tasa por uso del agua | 4,708,910.00 | 4,708,910.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1210010201 | 10104 | Tasa por uso del agua/Tasa por Uso del Agua- Excedentes Financieros | 4,708,910.00 | 4,708,910.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1210010202 | | Tasa retributiva y compensatoria | 2,548,009.00 | 2,548,009.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1210010202 | 10204 | Tasa retributiva y compensatoria/Tasa Retributiva porVertimientos - Excedentes Financieros | 2,548,009.00 | 2,548,009.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1210010203 | | Evaluación y seguimiento licencias y trámites ambientales, y expediciónsalvoconductos- movilización madera | 47,181,641.00 | 47,181,641.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1210010203 | 20104 | Evaluación y seguimiento licencias y trámites ambientales, y expediciónsalvoconductos- movilización madera/Eva Seg Lic Trámit Ambient Exped Salvoconductos S- Movilización de Madera - Excede Financier | 47,181,641.00 | 47,181,641.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 12100103 | | TRANSFERENCIAS DEL SECTOR ELECTRICO | 13,233,819.00 | 13,233,819.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1210010301 | | TERMOELECTRICO | 6,521,431.00 | 6,521,431.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 121001030101 | | Generación eléctrica S.A. Gensa | 5,928,961.00 | 5,928,961.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 121001030101 | 51104 | Generación eléctrica S.A. Gensa/Termoelectrico- GENSA- Excedentes Financieros | 5,928,961.00 | 5,928,961.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 121001030102 | | Electro Sochagota | 592,470.00 | 592,470.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |



| | | |
|--|--|---|
| CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE BOYACA | | GESTION RECURSOS FISICOS Y FINANCIEROS |
| SISTEMA INTEGRADO GESTION DE CALIDAD | | REGISTRO |
| CONTROL Y EVALUACION EJECUCION DE INGRESOS | | FRF-02 |
| | | Version 4 |
| 15/09/2020 | | |

I. RECAUDO DE INGRESOS RECURSOS ENTIDAD CON CORTE A JULIO 2021

| IDENTIFICACION PRESUPUESTAL | FUENTE | DESCRIPCION | PRESUPUESTO DEFINITIVO | RECAUDADO ACUMULADO | SALDO POR RECAUDAR | % RECAUDO | % DE PARTICIPACION DEL TOTAL PRESUPUESTADO | % DE PARTICIPACION DEL TOTAL RECAUDADO |
|-----------------------------|--------|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|--|--|
| 121001030102 | 51204 | Electro Sochagota /Termoeléctrico- Electro Sochagota- Excedentes Financieros | 592,470.00 | 592,470.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1210010302 | | HIDROELECTRICO | 6,712,388.00 | 6,712,388.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 121001030201 | | Central Hidroelectrica Sogamoso-Isagen | 6,352,856.00 | 6,352,856.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 121001030201 | 52104 | Central Hidroelectrica Sogamoso-Isagen/Hidroeléctrico - Hidrosogamoso- Excedentes Financieros | 6,352,856.00 | 6,352,856.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 121001030202 | | AES Chivor | 359,532.00 | 359,532.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 121001030202 | 52204 | AES Chivor/Hidroeléctrico- Chivor- Excedentes Financieros | 359,532.00 | 359,532.00 | - | 100.00% | 0% | 0% |
| 1213 | | REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS | 33,000,000.00 | 8,165,280.00 | 24,834,720.00 | 24.74% | 0% | 0% |
| 121301 | | Reintegros | 33,000,000.00 | 8,165,280.00 | 24,834,720.00 | 24.74% | 0% | 0% |
| 121301 | 20301 | Reintegros/Multas, Sanciones y Reintegros, Devoluciones y Diversos - Vigencia 2021 | 33,000,000.00 | 7,346,011.00 | 25,653,989.00 | 22.26% | 0% | 0% |
| 121301 | 20302 | Reintegros/Multas, Sanciones y Reintegros, Devoluciones y Diversos - Recuperación de cartera | - | 819,269.00 | -819,269.00 | 0.00% | 0% | 0% |
| 1214 | | RECURSOS DE TERCEROS | 4,754,796,990.00 | 1,160,520,224.63 | 3,594,276,765.37 | 24.41% | 7% | 29% |
| 121404 | | Recursos de terceros en administracion | 4,754,796,990.00 | 1,160,520,224.63 | 3,594,276,765.37 | 24.41% | 7% | 29% |
| 12140401 | | CNV CAR 2645 - PORH | 2,145,156,541.00 | - | 2,145,156,541.00 | 0.00% | 3% | 18% |
| 12140401 | 40401 | CNV CAR 2645 - PORH/Aportes CAR CONV 2645-2020 PORH | 2,145,156,541.00 | - | 2,145,156,541.00 | 0.00% | 3% | 18% |
| 12140402 | | CNV Gobernación Boyacá 3615-2020 PIGCCT | 1,647,640,449.00 | 823,820,224.63 | 823,820,224.37 | 50.00% | 2% | 7% |
| 12140402 | 40402 | CNV Gobernación Boyacá 3615-2020 PIGCCT/Aportes CNV Gobernación Boyacá 3615-2020 PIGCCT | 1,647,640,449.00 | 823,820,224.63 | 823,820,224.37 | 50.00% | 2% | 7% |
| 12140403 | | CNV. 665 MADS-FONAM Restauración ecologica Boyaca Reverdece | 962,000,000.00 | 336,700,000.00 | 625,300,000.00 | 35.00% | 1% | 5% |
| 12140403 | 40403 | CNV. 665 MADS-FONAM Restauración ecologica Boyaca Reverdece/Conv 665 MADS FONAM-- Restauración Ecológica | 962,000,000.00 | 336,700,000.00 | 625,300,000.00 | 35.00% | 1% | 5% |
| TOTAL | | | 72,667,078,406.05 | 60,453,279,960.88 | 12,213,798,445.17 | 83.19% | 100% | 100% |